Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  №100
заседания экспертной комиссии по итогам отборочного этапа по утверждению списка

участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 24 июня по 14 июля 2023 года на областной

смене «ТаланТы52», по направлению «Спорт», вид деятельности «Чирлидинг»

«30» мая 2023 года № 100
г. Нижний Новгород

Присутствовали:
Председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -

директор Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»;

Заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия
Сергеевна -  заместитель директора Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Секретарь:
Орин Константин Михайлович -  руководитель центра спорта

Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»;

Члены экспертной комиссии:
1. Дубкова Анастасия Павловна -  делопроизводитель центра

методического сопровождения конкурсных отборов талантов Г осударственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
«Вега»;

2. Кононов Александр Валерьевич -  ведущий специалист центра спорта
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

Повестка дня:
О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных сборов

для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 24
июня по 14 июля 2023 года на областной смене «ТаланТы52», по направлению
«Спорт», вид деятельности «Чирлидинг».

Утверждение рейтингового списка участников отбора.
По первому вопросу слушали:
Леонову А.С.
По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в

интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 24 июня по 14 июля 2023 года на
областной смене «ТаланТы52», по направлению «Спорт», вид деятельности
«Чирлидинг» - 50 заявок.

Решили:
1. Сформировать списки участников отбора, прошедших итоговый

этап на направление «Спорт», вид деятельности «Чирлидинг» в количестве 34
человека.

Голосовали: «За»__5____; «Против»____0__; «Воздержались»__0____.
По второму вопросу слушали:
Орина К.М.
1. Предложено утвердить рейтинговый список (34 человек) и определить

проходной балл по направлению «Спорт», вид деятельности -  «Чирлидинг» -
300 баллов.

Решили:
1 .Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «ТаланТы52»

по направлению «Спорт», вид деятельности -  «Чирлидинг» - 34 человека.
2. Утвердить рейтинговый список участников (34 человека) УИС отбора

для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 24
июня по 14 июля 2023 года на областной смене «ТаланТы52», по направлению
«Спорт», вид деятельности «Чирлидинг». (Приложение).

3. Разместить рейтинговый список участников (34 человек) УИС отбора для
талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 24
июня по 14 июля 2023 года на областной смене «ТаланТы52», по направлению
«Спорт», вид деятельности «Чирлидинг» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ
«Вега».

Голосовали: «За»__5____; «Против»__0____; «Воздержались»__0

Председатель:
Заместитель председателя:

/ 2 0 . И.Ю. Зиновьева
"-^А.С. Леонова

Секретарь экспертной комиссии у, К.М. Орин

Члены комиссии: А.В. Кононов
А.П.Дубкова

Приложение
к протоколу №100 заседания экспертной комиссии
отбора для участия в учебных интенсивных сборах

тематической смены «ТаланТы52»
на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»

с 24.06.2023 по 14.07.2023 г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и
одаренных детей по направлению «Спорт», вид деятельности «Чирлидинг»

№  п /п
М у н и ц и п а л ь н ы й

р а й о н /г о р о д с к о й  о к р у г
Ш  з а я в к и

о б у ч а ю щ е г о с я
Б а л л Р е ш е н и е  к о м и с с и и

1.

г.о.г. Бор 1782388 750

Р ек ом ендован  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
дея тельн ости  «Ч ирлидинг»

2.

г.о.г. Бор 1783430 735

Р ек ом ендован  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
деятельности  «Ч и рли дин г»

3.
г.о.г. Бор 1788315 710

Р ек ом ендован  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
дея тель н ости  «Ч и рли дин г»

4.
г.о.г. Бор 1785362 710

Р ек ом ендован  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
дея тель н ости  «Ч ирлидинг»

5.
г.о.г. Бор 1783838 710

Р ек ом ендован  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
дея тель н ости  «Ч ирлидинг»

6.
г.о.г. Бор 1782965 705

Р ек ом ендован  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52»  по
направлению : «С порт»,вид
деятельности  «Ч и рли дин г»

7.
г.о.г. Бор 1785906 695

Р ек ом ендован  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
деятельности  «Ч ирлидинг»

8.
г.о.г. Бор 1784633 680

Р ек ом ендован  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
дея тель н ости  «Ч и рли дин г»

9.
г.о.г. Бор

1783923 665

Р еком ендован (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т ал ав Т ы 52»  по
направлению : «С порт»,вид
деятельности  «Ч и рли дин г»

10.
г.о .г . Бор 1783322 665

Р ек ом ендован  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
деятельности  «Ч ирлидинг»

11.
г.о .г . Бор 1782629 650

Р ек ом ендован  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
деятельности  «Ч ирлидинг»

12.
г.о .г . Бор 1782450 620

Р ек ом ендован  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
деятельности  «Ч ирлидинг»

13.
г.о .г . Б ор 1782935 600

Р ек ом ендован  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
дея тель н ости  «Ч ирлидинг»

14.
г.о .г . Бор 1782966 585

Р ек ом ендован  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т аданТ ьз52» по
направлению : «С порт»,вид
деятельности  «Ч ирлидинг»

15.
г.о .г . Бор 1783392 585

Реком ендован (-&) к участию
в тем ати ческой  см ене

«ТаланТы б?,» по
направлению : «С порт»,вид
деятельности  «Ч ирлидинг»

16.
г.о .г . Бор

1785410 580

Р ек ом ендован  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
дея тель н ости  «Ч ирлидинг»

17.
г.о .г . Бор 1783484 575

Р еком ендован (-&) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
деятельности  «Ч ирлидинг»

18.
г.о .г . Бор

1787743 565

Р ек ом ендован (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
деятельности  «Ч ирлидинг»

19.
г.о .г . Бор 1782990 545

Р ек ом ендован  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
деятельности  «Ч ирлидинг»

20.
г.о .г . Бор 1782465 525

Р еком ендован (-&) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» но
нап рав  лению: «С порт»,вид
дея тельн ости  «Ч ирлидинг»

21.

г.о .г . Бор 1783312 515

Реком ендован (-£) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
дея тель н ости  «Ч и рли дин г»

22.
г.о .г . Бор

1 7 8 3 5 8 2 505

Р ек ом ендован  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52»  по
направлению : «С порт»,вид
дея тель н ости  «Ч ирлидинг»

23.
г.о .г . Бор

1 7 8 6 5 2 8 495

Р ек ом ендован (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
дея тель н ости  «Ч и рли дин г»

24.
г.о .г . Бор

1 7 8 2 3 8 7 485

Р еком ендовав  (-а) к  участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
деятельности  «Ч и рли дин г»

25.
г.о .г . Бор

1 7 8 2 8 8 4 480

Р ек ом ендовав  (-а) к участию
в тем атической см ене

«Т адан Т ы б?»  по
направлению : «С порт»,вид
дея тель н ости  «Ч и рли дин г»

26.
г.о .г . Бор

1 7 8 5 4 3 5 475

Р еком ендовав  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т «данТ ь:53» по
направлению : «С порт»,вид
деятельности  «Ч и рли дин г»

27.

г.о .г . Н и ж н и й  Н о в го р о д 1 7 8 5 0 2 5 425

Р ек ом ендован (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
дея тель н ости  «Ч ирлидинг»

28.

г.о .г . Бор 1 7 8 3 7 2 7 420

Р ек ом ендован  (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т адая Т ы 52»  по
направлению : «С порт»,вид
дея тель н ости  «Ч и рли дин г»

29.

г.о .г . Бор 1 7 8 3 0 0 0 415

Р еком ендовав (-а) к  участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алаи Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
дея тель н ости  «Ч и рли дин г»

30.

г.о .г . Бор 1 7 8 3 1 3 2 355

Р ек ом ендован  (-а) к  участию
в тем ати ческой  см ене

«Т аланТ ьз52» по
направлению : «С порт»,вид
дея тель н ости  «Ч и рли дин г»

31.

г.о .г . Бор 1 7 8 2 8 8 7 335

Реком ендовав (-а.) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т алан Т ы 52» по
направлению : «С порт»,вид
дея тель н ости  «Ч и рли дин г»

32.

г.о .г . Бор 1 7 8 8 4 4 2 330

Реком ендован (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«Т е.дячТь.5?» по
направлению : «С порт»,вид
дея тель н ости  «Ч ирлидинг»

33.

г.о .г . Бор 1 7 8 4 8 0 5 330

Реком ендован (-а) к участию
в тем ати ческой  см ене

«ТаланТы5?л> по
направ лению: «С порт»,вид
дея тел ь н ости  «Ч и рли дин г»

Р ек ом ендован  (-а) к  участию
в тем ати ческой  см ене

34 . «Т алан Т ы 52»  по

г.о .г . Н и ж н и й  Н ов гор од 1 7 8 7 0 3 8 3 3 0
направлению : «С п орт»,вид
деятельности  «Ч ирлидинг»